
MV-29976-3/SVZBR-2019

Počet listů: 5
Počet příloh: 1/3

SMLOUVA O DÍLO Č. 42/2019
na vývoz a ekologickou likvidaci odpadních jímek a lapolů

(do 100.000,- KČ bez DPH)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

l.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Kontaktní adresa: MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01

Praha 414
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem oujezským

ředitelem Školního a výcvikového zařízení HZS ČR

Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

Kaiser servis, spoL s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:

Bezručova 608/36, 678 01 Blansko
26274906
CZ26274906

Radimem Opluštilem, jednatelem společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41376
(dále jen ,,zhotovitel") 731 192 810



Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je provádění vývozu a ekologické likvidace odpadních jímek,

lapolů a čištění kanalizace dle díläch objednávek objednatele.

Ill.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel provede vývoz a ekologickou likvidaci odpadních jímek, lapolů a čištění
kanalizace dle domluvy s objednatelem.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019.
3. Místem plněni je objekt švz hzs ČR, Trnkova 85, 628 00 Brno.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury.
2. Smluvní strany se dohodly na cenách v Kč (bez DPH) uvedených v cenové nabídce

služeb pro rok 2019, viz příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Zhotovitel uvede na faktuře celkovou cenu služby v KČ s DPH i bez DPH, s uvedením

sazby DPH a jejím vyčíslením.
4. Zhotovitel na faktuře uvede jednotkové ceny v KČ bez DPH s DPH s uvedením sazby

dph a jejím vyčjs|enÍm.
5. Po vzniku práva fakturovat je zhotovitel povinen vystavit a příslušnému odběrateli předat

faktury s rozepsáním jednotlivých položek dle předmětu smlouvy.
6. Faktury musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Faktura musí obsahovat přesné a úplné znění fakturační adresy a číslo smlouvy:

Fakturační adresa objednatele:

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha

Zastoupené: MV-GŘ HZS ČR

Školní a výcvikové zařIzenI HZS ČR

Trnkova 85, 628 00 Brno

Veškerá korespondence bude zasílána na adresu (faktura):
MV-GŘ HZS ČR
Školní a výcvikové zařízení HZS ČR

Trnkova 85, 628 00 Brno- Líšeň
8. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení

objednateli na jeho kontaktní adresu uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku.



9. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, případně akceptačním protokolem, nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný
druh prací než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravné) faktury
začíná znovu běžet ode dne jejího doručeni objednateli.

10. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu
přIslušného objednatele.

11. Zálohové platby objednatel neposkytuje.
12. Na základě § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, nedáváme souhlas s použitím daňového dokladu v elektronické podobě.
13. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, není Ministerstvo vnitra v předmětu smlouvy osobou povinnou
k dani.

V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i
započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením prací nebo s jejich neuskutečněním
v dohodnutém termínu může objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny příslušných prací za každý den prodlení.

3. Zhotovitel neručí za prodlení způsobené vyšší moci.
4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlenI není dotčen nárok smluvních stran

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit práce.

5. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) opakované neodstranění vad;
b) opakované porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. lV. smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnI řizenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni;

C) zhotovitel vstoupí do likvidace.
6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se zhotovitel ocitne pravomocným
rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenční zákon) ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujickn po doručení výpovědi. v takovém



případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti m|čen|jvosti.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo;
b. o případ, kdy je zpřÍstupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku smlouvy

všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této
smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

VIl.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu základních identifikačních údajů uvedených v záhlaví smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva nabývá dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatelem.



4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky s datem a podpisy obou
smluvních stran, které se stávají její nedIlnou součástí.

5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přís[ušnými obecnými soudy.

7. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle NařIzeni Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízenI o ochraně osobních údajů).

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) výtiscích, z nichž objednatel obdrží dva (2)
výtisky a zhotovitel jeden (l) výtisk. Každý má platnost originálu.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou součásti této smlouvy je:

Příloha č. 1 - cenová nabídka služeb č. 2019-0029 NPLI

V Brně dne ...... .1 2. 03. m

MV-generální ře¢itelství HZ' CR
Školnia výcvikové zařízenI HZS ČR

Brno
Trnkcva 85. 6213 CO Brno-Líšeň

-15-

'b"j

jednatel


